Constituyeron la primera Congregacion del Santo Oficio los siguientes Cardenales:

*Luis Madruccio*, Cardenal presbítero de Santa Anastasia.

*Julio Antonio*, Cardenal presbítero de Santa Severina.

*Pedro Deza*, Cardenal presbítero de San Jerónimo.

*Juan Bautista*, Cardenal presbítero de San Marcelo.

*Juan Antonio*, Cardenal presbítero de los Cuatro Santos coronados.

*Fr. Jerónimo*, Cardenal presbítero de Santo Tomás.

*Fr. Constantino Sarnano*, Cardenal presbítero de San Pedro in Monte.

Ausencia ú ocupaciones urgentísimas impidieron ejercer su cargo á los Cardenales de San Marcelo, Cuatro Santos coronados y de San Pedro *in monte*, por lo cual Clemente VIII nombró en su lugar á los Cardenales de San Lorenzo, Santa Cecilia y San Eusebio.

Es tan importante la bula en que Sixto V erigió la congregacion cardenalicia para el Santo Oficio, que debe ser conocida su parte principal, porque nos prueba el interes con

(1) *Const. 88 Pii IV bullarii*, fol. 784.—*Const. 175 Pii V*, id. fol. 175.—*Const. 63 Greg. XIII* id. 1303.

que dicho Papa miró á la Inquisicion por los servicios que venia prestando á la Iglesia.

*In primis igitur, quoniam fides sine qua impossibile est placere Deo, totius spiritualis ædificationis fundamentum est; cupientes hoc pretiosum depositum, quod nobis patissimum a Christo Domino in beato Petro Apostolo est creditum, adversus omnes inferorum portas integrum inviolatumque custodire: congregationem Sanctæ Inquisitionis hæreticæ pravitatis, magna prædecessorum nostrorum providentia tanquam firmissimum Catholicæ fidei propugnaculum in urbe institutum, cui ob summam in gravitatem Romanus Pontifex præsidere solet: nos quoque confirmamus et corroboramus illiusque omnia instituta omnesque et singulas facultates a Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris Cardinalibus, ad eam Congregationem pro tempore delectis concessas, omnemque auctoritatem et potestatem eis communicatam, scilicet inquirendi, citandi, procedendi, sentiendi et definiendi in omnibus causis tam hæresim manifestam, quam schismata, apostasiam a fide, magiam, sortilegia, divinationes, sacramentorum abusus, et quæcumque alia, quæ etiam præsumptam hæresim sapere videntur concernentibus, non solum in urbe et Statu temporale nobis et huic Sanctæ Sedi subjecto, sed etiam in universo terrarum orbe, ubi Christianæ viget religio, super omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, et alios inferiores ac Inquisitores, quocumque privilegio illi suffulti sint, quorum ac aliorum prædictorum series his nostris litteris ad verbum expressa censeatur, confirmamus: ea denique omnia quæ per eosdem prædecessores circa eandem Congregationem, illius jurisdictionem et auctoritatem decreta fuerunt. Nos itidem statuimus atque decernimus: exemptiones quoque, immunitates, privilegia, atque indulta etiam ejusdem officii ministris, vel in hunc usque diem concessa, usuque recepta, pariter approbamus, obnixè in Domino hortantes, et per viscera misericordiæ Jesuchristi, et per ejus tremendum judicium obtestantes charissimos in Christo filios nostros in Imperatorem electum, omnesque Reges, ac dilectos filios nobiles viros Rerumpublicarum, aliosque Duces, aliosque regendis et administrandis, populis præpositos, ac singulos orbis terrarum Principes et Magistratus, quibus Gladii sæcularis potestas ad malorum vindictam a Deo est tradita, per eam ipsam quam se tueri promiserunt catholicam fidem, ut sic suas quisque partes,*